SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EDITAL Nº 001/2025

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Bandeirantes – SAAE, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Edital de Abertura do
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, torna
pública a presente RETIFICAÇÃO ao Edital de
Homologação das Inscrições, publicado em 08 de
outubro de 2025.

             1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Em razão da verificação de erros materiais no Edital de Homologação das Inscrições,
publicado em 08/10/2025, ficam retificadas as situações das inscrições abaixo relacionadas,
conforme detalhado a seguir.

1.2. As correções têm por base o disposto no item 8.6.2 do Edital de Abertura do PSS nº
001/2025, que estabelece a obrigatoriedade de apresentação do comprovante da escolaridade
mínima exigida para o cargo no momento da inscrição, sob pena de indeferimento.

a) Inscrições Indeferidas (corrigidas de “Deferidas” para “Indeferidas”) — Cargo: Assistente
Técnico Administrativo

b) Inscrição Deferida (corrigida de “Indeferida” para “Deferida”) — Cargo: Operador de
Máquinas

Nº de
Inscrição

Nome da
Candidata

Cargo
Situação

Publicada
Situação
Correta

Motivo da Retificação

005
Heloina
Cristina Diniz
Mioto

Assistente Técnico
Administrativo

Deferida Indeferida
Ausência de envio do comprovante de escolaridade
mínima exigida, conforme item 8.6.2 do Edital de
Abertura.

050
Maria Paula
Gobo da
Silva Martins

Assistente Técnico
Administrativo

Deferida Indeferida
Ausência de envio do comprovante de escolaridade
mínima exigida, conforme item 8.6.2 do Edital de
Abertura.

054
Viviane
Aparecida da
Silva

Assistente Técnico
Administrativo (Anexo
II – Reserva
Afrodescendente)

Deferida Indeferida

Ausência de envio do comprovante de escolaridade
mínima exigida, conforme item 8.6.2 do Edital de
Abertura a inscrição constava como indeferida
tanto na ampla concorrência quanto na reserva
afrodescendente no edital preliminar e foi
publicada como deferida no edital de homologação
das inscrições.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
2.1. Permanecem inalteradas todas as demais inscrições e disposições contidas no Edital de
Homologação das Inscrições, publicado em 08/10/2025.
2.2. Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação e passa a integrar o referido processo
seletivo para todos os efeitos legais.

                                                                                                             Bandeirantes, 13 de outubro de 2025.

João Guin Filho

Diretor do SAAE

Nº de
Inscrição

Nome do
Candidato

Cargo
Situação

Publicada
Situação
Correta

Motivo da Retificação

108
Marcos
Vinicius de
Oliveira

Operador
de
Máquinas

Indeferida Deferida

Candidato apresentou o comprovante de escolaridade mínima
exigida, atendendo ao item 8.6.2 do Edital de Abertura. Participará
do processo seletivo na ampla concorrência e na reserva para
candidatos afrodescendentes.